
V letošním roce proběhl již jede-
náctý ročník soutěže Vesnice roku 
v Programu obnovy venkova. Libe-
recký kraj při této příležitosti vydal 
publikaci, která rekapituluje přede-
šlých deset let soutěže a předsta-
vuje všechny přihlášené obce jede-
náctého ročníku.

Hodnotící komise přijela do naší 
obce 14. července. Na obecním 
úřadě se seznámila s místním pro-
gramem obnovy venkova, územním 
plánem, kronikami obce, SDH Radi-

movice i TJ Sokol. Po té následovala 
prohlídka obce.

Úkolem komise je zhodnotit 
v každé přihlášené obci osm okru-
hů, které stanoví pravidla soutěže 
např. koncepční dokumenty, péče 
o zeleň, společenský život, činnost 
mládeže.

Do jedenáctého ročníku soutěže 
se přihlásilo celkem 13 obcí z ce-
lého Libereckého kraje. Výsledky 
soutěže byly vyhlášeny ve vítězné 
obci, kterou se pro rok 2005 stala 

obec Malá Skála. Modrou stuhu za 
společenský život si odvezla obec 
Osečná z Podještědí, zelená stuha 
za péči o zeleň a životní prostředí 
byla udělena obci Prysk z Českolip-
ska a bílá stuha za činnost mládeže 
patří obci RADIMOVICE.

Bílá stuha je sice jen jedna, ale 
patří všem, kteří již několik let vel-
mi aktivně pracují s mládeží a letos 
byla tato poctivá práce v soutěži 
ohodnocena stuhou. Poděkování 
patří paní Martě Bělonožníkové, 
která již několik let vede kondiční 
cvičení a v minulém roce začala 
cvičit i s našimi nejmladšími občán-
ky a jejich maminkami. Ale je třeba 
také vyzdvihnout práci Ing. Václava 
Holečka, který neuvěřitelných 26 
sezón věnoval hasičům a pana La-
dislava Ikera, který mu na jeho tre-
nérské cestě pomáhal. V této dobře 
započaté práci je potřeba pokračo-
vat a proto jsem velmi ráda, že se 
opět v naší obci začínají organizo-
vat různé kulturní a sportovní akce, 
do kterých se zapojují i nové tváře.

 Číslo 4 27. srpna 2005

Letos jsou Radimovice opět spolupořadatelem Sychrovské poutě. Pro dě-
ti z Radimovic a základní školy v Radostíně jsou k dispozici pouťové atrak-
ce na návsi v Radimovicích dne 2. září 2005 (pátek) od 15.00 hodin do 
16.00 hodin ZDARMA.

Organizace stánkového prodeje je zajištěna jako v loňském roce tzn., 
každý prodejce měl možnost si zakoupit na obecním úřadě prodejní místo. 
Jistě se mezi poctivými prodejci najde místečko, kde by svůj „stánek“ ote-
vřeli i různí skořápkáři. Ze zkušenosti z loňského roku vedení obce zaslalo 
na Policii ČR oznámení o konání poutě a požádalo ji o spolupráci a kont-
rolu v době konání Sychrovské poutě. 

Je na každém z nás, zda „skořápkářům“ necháme vydělat nebo si jich 
nebudeme všímat, ale v pravomoci a silách pořadatelů není vyhánět tyto 
„prodejce“ z katastru obce, neboť jejich organizace nezákonné činnosti je 
na velmi vysoké úrovni.

Sychrovská pouť Redakce Zpravodaje vyhlašuje vý-
tvarnou a literární soutěž na téma 
„můj nejzajímavější nebo nejhezčí 
prázdninový zážitek“. Přihlásit se 
mohou děti v kategorii do šesti let, 
které svůj prázdninový zážitek mo-
hou nakreslit.

SOUTĚŽ
První tři nejhezčí obrázky budou 
oceněny sladkou odměnou. Katego-
rie 6 až 18 let bude oceněna za po-
vídku na 1. místě 300,- Kč, 2. místo 
200,- Kč a 3. místo 100,- Kč. Své 
obrázky a povídky zasílejte nejpoz-
ději do 30. 9. 2005 na adresu Zpra-
vodaje. Nezapomeňte napsat svoji 
adresu. Výsledky soutěže budou 
zveřejněny v příštím vydání.

Vesnice roku 2005



Strana 2 Zpravodaj obce Radimovice

Obecní úřad informuje
V pořadí 4. zasedání zastupitel-

stva obce bylo dne 15. srpna 2005 
za přítomnosti šesti zastupitelů a de-
seti občanů.

V úvodu místostarosta obce se-
známil přítomné s obsahem dopisu 
od zástupce firmy TOMOVY PAR-
KY s. r. o. a bylo všemi zastupiteli 
odsouhlaseno, že nové výběrové ří-
zení na dodávku a montáž dětských 
herních prvků nebude vypsáno. Dá-
le bylo konstatováno, že dopravní 
značky zákazu stání budou instalo-
vány v září 2005 (z výrobních dů-
vodů dodavatelské firmy).

Jedním z nejdůležitějších bodů 
jednání bylo projednání a schválení 
připomínek k územnímu plánu. 

Na základě připomínek občanů 
obce Radimovice a potřeb TJ SO-
KOL Radimovice se zastupitelstvo 
zabývalo změnami návrhu územ-
ního plánu.

 Usnesení č. 28/2005
Zastupitelstvo obce souhlasí se 

změnou určení p. p. č 93/1 a 93/2 
(trvalý travní porost) k. ú. Radimovi-
ce u Sychrova na pozemky určené 
k zalesnění. Tuto změnu požaduje 
doplnit do Návrhu Územního plánu 
obce Radimovice.

 Usnesení č. 29/2005
Zastupitelstvo obce souhlasí se 

změnou určení p. p. č 172/13 (lesní 
pozemek) k. ú. Radimovice u Sych-
rova na plochu pro stavby určené 
pro rekreaci a sport. Tuto změnu 
požaduje doplnit do Návrhu Územ-
ního plánu obce Radimovice.

 Usnesení č. 30/2005
Zastupitelstvo obce nesouhlasí 

s navrhovaným vedením komunika-
ce v šíři 8 m přes pozemek p. p. č. 
174/1 a 174/19 k. ú. Radimovice 
u Sychrova dle návrhu územního 
plánu.

Na základě pozměňovacího ná-
vrhu zastupitelstvo obce rozhodlo 
minimalizovat zábor dotčených 
pozemků.

 Usnesení č. 31/2005
Zastupitelstvo obce souhlasí s na-

vrženou místní komunikací (stavba 
ve veřejném zájmu) pouze v mini-

mální šíři platné pro místní obsluž-
nou komunikaci s minimální nutnos-
tí záboru pozemků p. p. č 174/1 
a 174/19 k. ú. Radimovice u Sych-
rova. Tuto změnu požaduje doplnit 
do Návrhu Územního plánu obce 
Radimovice.

 Usnesení č. 32/2005
Zastupitelstvo obce souhlasí se 

změnou využití p. p. č 154 (plocha 
pro rekreační objekt) k. ú. Radimovi-
ce u Sychrova na pozemek pro ob-
jekty trvalého bydlení. Tuto změnu 
požaduje doplnit do Návrhu Územ-
ního plánu obce Radimovice.

Zajištění Sychrovské pouti
Zastupitelstvo obce Radimovice 

pověřuje Ing. Holečka, Ing. Bílka 
a Ing. Šrytra zajištěním Sychrov-
ské pouti.

 Umístění kontejneru na roz-
měrný odpad

Kontejner na rozměrný komunální 
odpad bude umístěn na návsi v ob-
dobí 22. 8. – 23. 8. a 5. 9. 2005.

(Pozn. redakce: z technických dů-
vodů byl kontejner umístěn od 25. 
do 26. 8. 2005)

Výsadba dřevin u hřiště
Na základě probíhajícího dokon-

čení rekonstrukce sportovního areá-
lu a padajících plodů ze stávajících 
ovocných stromů na sprinterskou 
dráhu bylo navrženo pokácet stá-
vající ovocné stromy a zadat novou 
výsadbu vhodných dřevin.

 Usnesení č. 33/2005
Zastupitelstvo obce schvaluje za-

dání zpracování výsadby dřevin 
u sportovního areálu Ing. Karlu Bíl-
kovi a ukládá vedení obce zajistit 
pokácení stávajících ovocných stro-
mů (třešní).

Seznámení s termíny reali-
zace investičních akcí

Výstavba „Víceúčelové budo-
vy – hasičské zbrojnice“ – 33. tý-
den, (předání staveniště)

Montáž herních prvků – „Centrum 
radosti dětí“ – 33. týden (předání 
staveniště)

Oprava komunikací (Bradáčo-
vi– Danilevičovi, Rulcovi – Škodovi) 
– 09/2005

Využití území stávající po-
žární nádrže

Na základě žádosti o odkoupení 
pozemku p. p. č.691/3 a 689/4 
k. ú. Radimovice u Sychrova zá-
stupci firmy ARENA SYNER s. r. o. 
a ASPIRA INVEST s. r. o. bylo do-
poručeno zadat zpracování studie 
využití daného území s ohledem na 
sousední sportovní areál a výstavbu 
hotelového komplexu.

 Usnesení č. 34/2005
Zastupitelstvo obce schvaluje 

zadání zpracování studie využití 
p. p. č 691/3 a 689/4 (stávající 
požární nádrže) k. ú.  Radimovice 
u Sychrova Ing. Karlu Bílkovi.

Diskuze:
• Ing. Šrytr doporučil uzavřít man-

dátní smlouvu s Ing. Karlem Bílkem 
na stavební dozor na akci výstavba 
víceúčelové budovy.

 Usnesení č. 35/2005
Zastupitelstvo obce schvaluje uza-

vření mandátní smlouvy s Ing. Kar-
lem Bílkem – stavební dozor na akci 
„Víceúčelová budova – hasičská 
zbrojnice“. Zastupitelstvo obce uklá-
dá starostovi obce uzavřít mandátní 
smlouvu s Ing. Karlem Bílkem.

• p. Bradáč: Navrhuje provést 
stržení drnů (krajnice) v úseku ná-
ves – Rybník a provést opravu míst-
ní komunikace v úseku Bradáčovi 
– Štejfovi. 

Vedení obce zajistí odborný návrh 
řešení od firmy SAM silnice a mosty 
a. s. včetně cenové nabídky.

• Ing. Šrytr požádal Mgr. Mizero-
vou o uveřejnění informace o bez-
platném provozu pouťových atrakcí 
na návsi dne 2. 9. 2005 od 15.00 
hod. pro děti z obce Radimovice 
a základní školy Radostín.

• Pí Krejčová: Doporučuje umís-
tění dopravních značek zákazu 
stání v obci Radimovice v úseku 
Hlavatý – nová zástavba, Hlavatý 
– náves v obou směrech. Na zá-
kladě informace Ing. Šrytra bude 
jednáno s dopravním inspektorátem 
v Turnově.

Řešení stánkového prodeje o pou-
ti. Bylo vysvětleno na místě.



Zpravodaj obce Radimovice Strana 3

Od 24. 9. 2005 lze využívat 
víceúčelovou plochu na sportoviš-
ti v Radimovicích i po setmění za 
umělého osvětlení. Dálkový ovla-
dač lze vyzvednout u paní Hlavaté 
za poplatek 40,- Kč/za 1 hodinu. 
Poplatek je splatný před každou 
hrou. Umělé osvětlení zajišťují 
svítidla v celkovém počtu 
16 ks o výkonu 400 W 
umístěné na 4 stožárech. 
K rozsvícení světel slouží 
dálkový ovladač, kterým lze 
samostatně rozsvítit 
svítidla na východ-
ních stožárech a 
samostatně na západ-
ních stožárech. Svítidla 
mají instalovanou tepelnou 
ochranu a jejich opětovné rozsví-
cení je možné po uplynutí 
cca 15 minut. 

Základní pravidlo pro používání 
svítidel: 1) Při příchodu zapnout 

pomocí tlačítek na dálkovém ovla-
dači  všechna svítidla. Při mačkání 
tlačítek je nutné směřovat s dál-
kovým ovladačem na rozvaděč 
(resp. anténu umístěnou na 

jeho severní straně) 
umístěný u vstupní 
branky. Po roz-
svícení světel ne-

mačkejte již žádné 
tlačítko na ovladači. 

2) Po skončení hry 
opakujte stejný 

úkon jako při 
rozsvěcen í . 

V žád-
n é m 
př ípa-
dě po 

zhasnutí světel ne-
mačkejte žádné 
tlačítko, mohlo 

by dojít po cca 15 minutách 
k samovolnému rozsvícení světel. 

Sportujeme i v noci Z nových knih vybíráme následují-
cí tituly: pro děti je tu kniha Zdeňka 
Spiese Kamarád pes (návod k po-
užití) a je určena všem, kteří chtějí 
vědět něco o pejscích. Pro fanouš-
ky Marty Kubišové je v knihovně 
k dispozici její životopis pod ná-
zvem Marta Kubišová. Thomas 
Barlow a Winfried Wisniewski nás 
provedou v knize Jižní Afrika Na-
mibií, Botswanou a již zmiňovanou 
Jižní Afrikou.

Knihovna 

nabízí
Autorka Carmen bin Ladin v knize 
Temné království, můj život v Saud-
ské Arábii odhalí životní příběh 
ženy, která prožila desetiletí skry-
tá za vysokými zdmi arabského 
soukromého domu, kam nikdo cizí 
nepronikne.
Na závěr uvádíme publikaci od 
Miloslava Nevrlého Libereckým 
krajem, která na svých fotografiích 
ukazuje ty nejzajímavější kouty na-
šeho kraje.
Knihovna také nabízí návštěvní-
kům každý čtvrtek od 14.00 do 
18.00 hodin internet zdarma.Centrum radosti dětí

Někteří z nás si již všimli, jak před našima očima vyrůstá ze dne na den 
Centrum radosti dětí. Zhotovitel, firma TAXUS, spol. s r. o. z Rychnova 
u Jablonce nad Nisou, postaví do 20. září multifunkční prvek s prolézač-
kami, dětskou horolezeckou stěnou, houpačkami a dalšími prvky, které bu-
dou moci využít děti, zatímco jejich rodiče si mohou zaběhat na novém 
dvoustovkovém oválu. Dopadové zóny, lavičky, hopsadla na pružině bu-
dou následně umístěny svépomocí.

Cvičíme od září
TJ Sokol Radimovice zahajuje 

cvičení od 14. 9. 2005. Každou 
středu od 19.30 do 20.30 hodin 
kondiční cvičení pro ženy a muže. 
Pro děti s rodiči od 16,00 hodin. 
Cvičíme pod vedením paní Mar-
ty Bělonožníkové v budově SDH 
plus, s.r.o., Radimovice 100, tak 
přijďte mezi nás !



Strana 4 Zpravodaj obce Radimovice

Je to skoro neuvěřitelné, ale má-
me za sebou již 16. ročník Sychrov-
ského poháru. Pamětníci jistě vzpo-
menou na začátky, kdy se soutěžilo 
až do tmy, sněhu a vůně zabíjačky. 
Organizátoři za předešlých pat-
náct let už nasbírali tolik zkušeností, 
že dnes už každý přesně ví co a jak 
má zajistit.

Loňský termín uspořádat soutěž 
v neděli se osvědčil a tak i letos 
soutěžící měli možnost se v neděli 
21. srpna zúčastnit již tradičního 
Sychrovského poháru, zařazeného 
do Superpoháru. I přes noční prů-
trž mračen a bouřku byla hasičská 
louka připravena na požární útok 
27 družstev mužů a 13 družstev 
žen.

Pro zlaté medaile přijeli muži 
z SDH Bašnice (čas 18,53 s), dru-
hou příčku obsadil SDH Dneboh 
a bronz si odváží muži ze Svijan. 
Týmu mužů z Radimovic se letos ne-
dařilo, jejich požární útok dostal od 
rozhodčích N. Domácí, mezi divá-
ky velmi oblíbený Alko drink týýým, 
obsadil 22. místo časem 36,63 s.

V kategorii žen byly nejlepší ženy 
z Bříšťan (čas 19,02 s), druhé se 
umístily SDH Borovice a třetí místo 
náleží SDH Jirkov. Favorizovaná 
Huť se umístila na posledním místě, 
ale to jistě nevadí, protože dívky 

den před Sychrovským pohárem 
vyhrály krajské kolo v požárním 
sportu a postupují tak na repub-
liku. Rovněž družstvo mužů SDH 
Radimovice si svými výkony na 
krajském kole zajistilo postup na 
mistrovství republiky, které se letos 
koná v Havlíčkově Brodě.  

Na závěr několik statistických 
údajů: snědlo se celé sele na rož-
ni, jedna krůta, 40 kg grilovaných 
vuřtů, vypilo se 10 sudů piva. Podě-
kování patří obsluze stánků, tech-
nické četě, rozhodčím, sponzorům 
a všem, kteří se na zajištění celé 
akce podíleli.

16. ročník Sychrovského poháru



Zpravodaj obce Radimovice Strana 5

V srpnu v naší obci začala pravá 
stavební sezóna.

Po přívalovém dešti byl opraven 
kopeček od chaty paní Hoffmano-
vé. Na základě doporučení sta-
vební firmy SAM silnice a mosty 
byl zvolen povrch z asfaltového 
recyklátu. 

Objekt bývalé výrobny beto-
nových výrobků u koupaliště se 
konečně dočkal demolice a byly 
zahájeny přípravné práce, včetně 
kontrolního vrtu pro tepelné čerpa-
dlo, pro vlastní stavbu hotelového 
komplexu. Po Sychrovské pouti 
vítěz výběrového řízení firma Re-
gionální stavební s. r. o. Liberec 
se svými subdodavateli (především 
firmou SYNER s. r. o.) zahájí zemní 
práce tak, aby hrubá stavba by-
la dokončena do prvního sněhu. 
Budoucí hotelový komplex na zá-
kladě oznámení firmy ASPIRA IN-
VEST s. r. o. má nového vlastníka, 
jímž se stala firma ARÉNA SYNER 
s. r. o.

Dne 17. 8. 2005 byla konečně 
zahájena, mnohými občany obce 
sledovaná akce „Víceúčelová bu-

dova – hasičská zbrojnice“ za bu-
dovou obecního úřadu. Do 24 dní 
od předání staveniště bude dokon-
čena základová deska a následně 
se začne s výstavbou nosného zdi-
va 1. nadzemního podlaží.

Firma pana Roberta Pinkavy 
dokončila výměnu oken včetně 
parapetů v prostorách zdravotní-
ho střediska a pošty. Okna, jak na 
poště tak v čekárně zdravotního 
střediska, byla doplněna o oken-
ní žaluzie. 

Firma pana Hoffmana provedla 
demontáž staré rozhlasové ústřed-
ny z čekárny zdravotního střediska 
a dodala novou moderní ústřednu 
do pracovny starosty obce.

SČVaK provedly výměnu vodo-
vodní přípojky pro budovu obecní-
ho úřadu a zřídily novou přípojku 
pro potřeby „Víceúčelové budo-
vy – hasičské zbrojnice“.

V plném proudu probíhaly práce 
na dokončení osvětlení a běžec-
ké dráhy na víceúčelovém spor-
tovišti. První etapa výstavby byla 
předána 22. 8. 2005 investorovi 
k užívání. Na základě rozhodnutí 

Ministerstva školství, mládeže a tě-
lovýchovy byla kladně posouzena 
žádost o navýšení rozpočtu na re-
konstrukci víceúčelového sportoviš-
tě o částku 1,3 mil. Kč a proto se 
hned začátkem září bude pokra-
čovat na rekonstrukci tenisového 
kutru, který dostane nový speciální 
tenisový povrch Classic Clay, který 
se dováží přímo z Austrálie. Bude 
též doplněno osvětlení i pro tento 
kurt. Pod novým oplocením bude 
doplněná zámková dlažba včet-
ně přístupového chodníčku. Termín 
dokončení je smluvně stanoven na 
10. října 2005.

O dětským herních prvcích Vás 
redakce informuje již na jiném mís-
tě Zpravodaje.

V září proběhne rekonstrukce ko-
munikace (asfaltové krytu) v úseku 
Danilevičovi – Bradáčovi, Rulco-
vi – Škodovi, výstavba podkladní 
zpevněné plochy (obalované ka-
menivo) před „Víceúčelovou budo-
vou – hasičskou zbrojnicí“ směrem 
k hlavní komunikaci.

Ing. Aleš Šrytr, místostarosta

Co se během prázdnin postavilo

Jedenáct družstev z Radimo-
vic a okolních obcí se zúčast-
nilo 4. ročníku nohejbalového 
turnaje Cyrila a Metoděje, kte-
rý se konal 5. července v Radi-
movicích.

Turnaj se tradičně koná na 
víceúčelovém sportovišti za při-
spění řady sponzorů. V letoš-
ním ročníku vyhrál Gas Team 
z Turnova, druhé místo vybojo-
val Mára – Team a třetí příčku 
obsadil Urbi – Primas z Pěnčí-
na. Na soutěžní družstva (dva 
muži a jedna žena v každém 
týmu), čekalo kromě cen boha-
té občerstvení a na závěr soutě-
že i vydatný déšť.

Nohejbalový turnaj Cyrila a Metoděje



Strana 6 Zpravodaj obce Radimovice

Vydavatel: Obec Radimovice, Radimovice 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. Ročník II., číslo 4. Vychází 1x za 2 měsíce zdarma,
počet výtisků 140. Povoleno: MK ČR E 15327 Redakční rada: Mgr. Dagmar Mizerová, Luděk Rozkovec. Příspěvky se přijímají na adrese: 
zpravodaj@raz-dva.cz, Obec Radimovice, Radimovice 47, 463 44 Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj. Uzávěrka čísla: 29. 6. 2005

Členové SDH Radimovice na olympiádě

Ve dnech 17. až 24. července 
2005 se v chorvatském Varaždi-
nu utkala na 13. olympiádě CTIF 
špička nejlepších profesionálních 
a dobrovolných hasičů.

Zkratka CTIF znamená v překla-
du Mezinárodní technický výbor 
pro prevenci a hašení požárů. 
Byl založen 16. 8. 1900 v Paříži 
a od doby založení se z něj sta-
la prestižní nevládní mezinárodní 
organizace. Česká republika má 
také v CTIF své zastoupení. Cílem 
je rozšíření vědeckotechnických 
poznatků v oblasti požární tech-
niky a nastolení přátelských vzta-
hů mezi zástupci profesionálních 
a dobrovolných hasičských sborů 
zemí světa.

Českou republiku na olympiádě 
zastupovali i dva členové SDH Ra-
dimovice. Za dobrovolné hasiče 
Ing. Dušan Iker a za profesionální 
Martin Kulhavý. Dušan Iker při vezl 
5 zlatých a dvě stříbrné medai-
le. Stal se našim nejúspěšnějším 
olympionikem. Dušan v kategorii 
jednotlivců zvítězil na věži s časem 
15,64 s a ve dvojboji (čas 32,7 s). 
Česká republika se stala vítězem 
v kategorii dobrovolných hasičů.

Martin Kulhavý v disciplíně 
100 m překážek jednotlivců ča-
sem 16,21 s opravil svůj 14 dní 
starý národní rekord o celých 
0,05 s (který překonal po šestnác-
ti letech na Mistrovství republiky 
v požárním sportu profesionálních 
hasičů v Hradci Králové) a stal se 
v této disciplíně naším nejlepším 
profesionálním 
hasičem, když 
obsadil 7. mís-
to. Ve dvojboji 
se umístil časem 
31,73 s na 11. 
místě. Martin 
přivezl jednu 
bronzovou me-
daili za 3. místo 
družstva profe-
sionálních ha-
sičů ve výstupu 
do 4. podlaží 
cvičné věže.  

Při zakončení 

olympiády předal zlaté poháry za 
celkové vítězství v soutěži družstev 
dobrovolných hasičů prezident 
chorvatské republiky Stjepan 
Mesić. 

Česká republika a jmenovitě Os-
trava se stane v roce 2009 dějiš-
těm příští již 14. olympiády CTIF.

TJ Sokol Radimovice zve na tra-
diční volejbalový turnaj o pohár 
starosty, který se koná dne 27. 8. 
2005 na víceúčelovém sportovišti. 
Reportáž z utkání bude uveřejně-
na v říjnovém Zpravodaji.

Volejbalový turnaj

starosty


